
Information til alle beboere om etablering af det nye gårdanlæg 
 
Fra mandag d. 1. marts tages der hul på etableringen af vores nye, store gårdanlæg. Det betyder, at vi i 
første omgang kan se frem til ca. 9 måneder med byggerod og kaos, men derefter også et lækkert, nyt 
gårdanlæg. Etableringen af gården kommer selvfølgelig til at give os beboere en masse praktiske 
udfordringer, som vi håber, vi kan løse i fællesskab. 
 
Første fase i etableringen af gården omfatter bl.a., at vi får fjernet det baghus, der står i den store baggård 
og umiddelbart derefter, at belægningen i gården brydes op. Vi forventer, at anden fase starter i midt 
marts/start april. Den kommer til også at omfatte den lille baggård bag Ålandsgade nr. 13-17 og forgården 
mellem nr. 9 og nr. 15. (Nærmere info følger på www.aalandsgade.net og opslagstavler i opgangene). 

Senest søndag d. 28. februar skal alle beboere rydde baghuset og den store baggård for alle 
ejendele (cykler, barnevogne, legeredskaber etc.). Ikke fjernede ejendele fjernes uden 
ansvar. 

Inden anden fase træder i kraft midt marts/start april (deadline følger) skal alle beboere 
rydde den lille baggård bag Ålandsgade nr. 13-17 og forgården mellem nr. 9 og nr. 15 for 
alle ejendele (cykler, barnevogne, legeredskaber etc.). Ikke fjernede ejendele fjernes uden 
ansvar. 

 
Fremover henvises klapvogne og barnevogne til cykelkælderen under Ålandsgade 15. Den nøgle I i 
forvejen bruger til at låse jer ind i opgangene med, virker også til døren dér.  
 
Cykler henvises i første omgang til den lille baggård bag Ålandsgade nr. 13-17. Der må ikke stå cykler i 
forgården mellem nr. 9 og nr. 15. Når anden fase går i gang, og hele gården er byggeplads, er alle cykler 
henvist til at stå ude på gaden. Dette gælder også jer, der i forvejen har cykler stående i cykelkælderen 
under Ålandsgade 15, der fremover er forbeholdt klapvogne og barnevogne.  
 
Affaldscontainerne fremover stå i forgården mellem nr. 9 og nr. 15. Når anden fase går i gang, vil der kun 
stå affaldscontainere i porten ved nr. 5. Der er selvfølgelig ikke så meget plads, som vi er vant til, så hjælp til 
med at spare på pladsen ved fx at trampe papkasser flade, inden de smides ud. 
 
Afhentning af storskrald sker i løbet af uge 8. Sidste frist for at sætte storskald i gården er derfor søndag d. 
21. februar. Derefter vil det ikke være muligt at sætte storskrald ud, mens anlægsarbejdet står på. Alle 
beboere henvises derfor til Vermlandsgades Genbrugsstation, Herjedalgade 2-4, 2300 København S. 
Åbningstider: man-fre kl. 10-18, lør-søn og helligdage kl. 10-17. 
 
Bagtrapperne er vores flugtveje i forbindelse med brand, og det skal og vil derfor altid være muligt for os at 
komme ud den vej. Men når hhv. første og anden fase i etableringen af gården går i gang, må de ikke 
benyttes som udgang. Det er stadig ikke tilladt at stille sko, affald eller andre genstande på bagtrapperne, da 
det spærrer vores flugtveje. 
 
Vi beder jer alle respektere ovenstående retningslinjer, så vi ikke er i vejen for de arbejdere, der skal rydde 
vores gård og anlægge den nye, og dermed risikerer, at vi selv er med til at forsinke processen. Dette 
gælder også selvom det ser ud som om, der ikke er nogen eller sker noget. For det gør der! 
 
Vi vil fremover ikke sende breve ud, men holde jer løbende opdaterede via opslagstavlerne i opgangene og 
via vores website: www.aalandsgade.net. 
 
 
Venlig hilsen 
Bestyrelsen for Ejerforeningen og Gårdlauget 
 
 
Er der spørgsmål til ovenstående, så kontakt vores ejerforenings repræsentanter i Gårdlaugets bestyrelse: 
 
Cille Lindgren, Ålandsgade 9, 4.tv, cillelindgren@hotmail.com 
Louise Haugstrup, Ålandsgade 11, 4.tv., louisehaugstrup@hotmail.com 
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